
7. Änderungssatzung der Benutzungs- und Gebührensatzung der Musikschule der Universitäts

und Hansestadt Greifswald

Auf der Grundlage der gg 2 und 5 und des § 22 Abs. 3 der Nr. 6 und Nr. lider Kommunalver
fassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der zurzeit geltenden Fassung und der

§ 1 Abs. 1; 2 Abs. 1; 4 und 6 Abs. 1-3 Kommunalabgabengesetz (KAG M-V) in der zurzeit gel
tenden Fassung wird nach Beschluss der Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifs
wald vom 11.12.2017 folgende 7. Änderungssatzung der Benutzungs- und Gebührensatzung der
Musikschule der Universitäts- und Hansestadt Greifswald erlassen:

Artikel 1

Die Benutzungs- und Gebührensatzung der Universitäts- und Hansestadt Greifswald vorn
07.07.2003, zuletzt geändert durch die 6. Änderungssatzung vom 14.03.2016, wird wie folgt

geändert:

§ 5 Gebührensätze

Elementarstufe/Grundstufe Gruppe S

Eltern- Kind-Gruppe Jahresgebühr 198,00€
(Gruppen/8-10 Kinder, monatl. Rate 16,50€
ab 18 Monaten, 45 Min/Unterrichtseinheit)

Musikalische Früherziehurig Jahresgebühr 198,00€
(Gruppen/8-12 Kinder monatl. Rate 16,50€
ab 3 Jahre, 45 Min/Unterrichtseinheit)

Musikalische Grundausbildung Jahresgebühr 222,00€
(Gruppen/8-12 Kinder, monatl. Rate 18,50€

mit Beginn der Schulpflicht gemäß § 43 Schulgesetz M-V,
45 Min./Unterrichtseinheit)

Instrumentenkarussell Jahresgebühr 288,00€
(Gruppen, mit Beginn der monatl. Rate 24,00€
Schulpflicht gemäß § 43 Schulgesetz M-V, 60 Min/Unterrichtseinheit)



Instrumenta[ und Vokalunterricht (Hauotfachunterricht)

Die Festlegung der Unterrichtsform und —dauer im Bereich des Instrumental- und Vokalunterricht
erfolgt unter Berücksichtigung der Wünsche des Schülers bzw. dessen Erziehungsberechtigten
durch die Musikschulleitung. Sie orientiert sich an den organisatorischen und wirtschaftlichen
Erfordernissen der Schule und am Leistungsstand der Schüler. Ein Rechtsanspruch auf eine be
stimmte Unterrichtsform und —dauer besteht nicht.

Gruppes GruppeE

Gruppenunterricht Jahresgebühr 300,00€ 432,00€
(45 Min./3 Schüler) monatl. Rate 25,00€ 36,00€

Gruppenunterricht Jahresgebühr 240,00€
(45 Min./4 Schüler) monatl. Rate 20,00€

Gruppenunterricht Jahresgebühr 180,00€
(45 Min./5 Schüler) monatl. Rate 15,00€

Partnerunterricht Jahresgebühr 240,00€ 348,00€
(30 Min./2 Schüler) monatl. Rate 20,00€ 29,00€

Partnerunterricht Jahresgebühr 360,00€ 516,00€
(45 Minj2 Schüler) monatl. Rate 30,00€ 43,00€

Einzelunterricht 22,5 Min. Jahresgebühr 360,00€ 516,00€
monatl. Rate 30,00€ 43,00€

Einzelunterricht 30 Min. Jahresgebühr 456,00€ 636,00€
monatl. Rate 38,00€ 53,00€

Einzelunterricht 45 Min. Jahresgebühr 660,00€ 864,00€
*siehe Ensembles und Ergänzungsfächer monatl. Rate 55,00€ 72,00

Artikel II

Die 7. Änderungssatzung der Benutzungs- und Gebührensatzung der Musikschule der Universi
täts- und Hansestadt Greifswald tritt zum 01.01.2018 in Kraft.

Greifswald, 4 -j rp 9i7
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